
 

Ente Acque della Sardegna 

Ente Abbas de Sardigna 

  
 
 

 1

Avviso di aggiudicazione di appalto 

SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE 

I.1) DENOMINAZIONE, INDIRIZZO E PUNTI DI CONTATTO. 
Denominazione ufficiale: Ente Acque della Sardegna (ENAS) 
Indirizzo postale: Via Mameli n° 88 – Cagliari – 09123 – Italia. 
Punti di contatto: All’attenzione del Servizio Appalti, Contratti e 
Patrimonio, Via Mameli n° 88 09123 Cagliari; P.Iva. 
00140940925; Tel. 070/6021201-6021282; fax:070/670758; 
PEC: protocollogenerale@pec.enas.sardegna.it. Indirizzi Internet 
(URL): www.enas.sardegna.it. I.2) TIPO DI AMMINISTRAZIONE 
AGGIUDICATRICE E PRINCIPALI SETTORI DI ATTIVITÀ: Autorità 
Regionale – Gestione delle risorse idriche. 

 

SEZIONE II: OGGETTO DELL’APPALTO 

II.1) DESCRIZIONE. II.1.1) Denominazione conferita all’appalto: 
Esecuzione dei lavori di fornitura e posa in opera di carpenteria 
in acciaio lavorato zincato a caldo per la manutenzione delle 
opere ed impianti del Servizio Gestione Sud Settori 1 e 2 CIG 
7160805339. II.1.2) Tipo di appalto e luogo di esecuzione: 
Esecuzione di lavori. Sito o luogo principale di esecuzione dei 
lavori: Comuni di Armungia, Ballao, Barrali, Cagliari, Donori, 
Furtei, Guamaggiore, Guasila, Isili, Monserrato, Orroli, 
Quartucciu, Quartu Sant'Elena, San Vito, Segariu, Selargius, 
Selegas, Senorbì, Serdiana, Sestu, Settimo San Pietro, Siurgus 
Donigala, Suelli, Villanovatulo. Codice NUTS ITG27. II.1.3) 
L’avviso riguarda un appalto pubblico. II.1.4) Breve descrizione 
dell’appalto: L’intervento riguarda la fornitura e posa in opera di 
manufatti in acciaio lavorato zincato a caldo (principalmente per 
scale, passerelle, parapetti, ringhiere, porte, cancelli, mensole, 
tiranti, grigliati, barre, chiusini, grate e simili e all’occorrenza 
recinzioni e pezzi speciali lavorati in genere), comprese le 
lavorazioni edili per la loro posa in opera. II.1.5) CPV 
(vocabolario comune per gli appalti): Oggetto principale 
45262400-5. II.1.6) L’appalto rientra nel campo di applicazione 
dell’accordo sugli appalti pubblici (AAP): si. II.2) VALORE FINALE 
TOTALE DEGLI APPALTI II.2.1) Importo complessivo 
dell’appalto: € 83.222,40 IVA esclusa II.2.2) Termine di 
esecuzione dei lavori: 36 mesi dalla data del verbale di consegna 
dei lavori. 

 

SEZIONE IV: PROCEDURA  

E
N

A
S

 - 
 - 

1 
- 2

01
8-

02
-0

7 
- 0

00
28

24



 

Ente Acque della Sardegna 

Ente Abbas de Sardigna 

  
 
 

 2

IV.1) TIPO DI PROCEDURA IV.1.1) Tipo di procedura: aperta ai 
sensi dell’art. 60 del D. Lgs. n. 50/2016. IV.2) CRITERI DI 
AGGIUDICAZIONE IV.2.1) Criteri di aggiudicazione: Minor prezzo 
ai sensi dell’art. 95, comma 4 lett. a), del D. Lgs. 50/16 previa 
esclusione delle offerte che dovessero risultare basse in modo 
anomalo ai sensi dell’art. 97 comma 8 del citato decreto 
legislativo. IV.2.2) Ricorso ad un asta elettronica: no. IV.3) 
INFORMAZIONI DI CARATTERE AMMINISTRATIVO IV.3.2) 
pubblicazioni precedenti relative allo stesso appalto: no.  

 

SEZIONE V: AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO 

V.1) Data della decisione di aggiudicazione dell’appalto: 
06.02.2018 V.2) Numero di offerte ricevute: 19, nel quale sono 
comprese le offerte ricevute da operatori economici costituiti da 
piccole e medie imprese. V.3) Denominazione e recapito 
dell’operatore economico a favore del quale è stata adottata la 
decisione di aggiudicazione dell’appalto: Blue Shark Srl con sede 
legale in Via Carloforte, 60 Cagliari, Tel. 070554675 - PEC 
ufficiogare@pec.bshark.it. V.4) Informazioni sul valore 
dell’appalto Ribasso offerto: 17,120% Valore finale totale 
dell’appalto: € 83.222,40 (di cui € 81.222,40 per lavori ed € 
2.000,00 per oneri relativi alla sicurezza non soggetti a ribasso) 
IVA esclusa. V.5) E’ possibile che l’appalto venga subappaltato: 
no. Valore e percentuale che sarà subappaltato: 

 

SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI 

VI.1) L’appalto è connesso a un progetto e/o programma 
finanziato da fondi comunitari: No. Informazioni complementari: 
- sono state escluse le imprese: I.M.P. Costruzioni Generali SRL, 
Impresa edile Diliberto Gero, Ditta Ignazio Locci. 
VI.3) PROCEDURE DI RICORSO VI.3.1) Organismo responsabile 
delle procedure di ricorso: TAR Sardegna Via Sassari 17 09123 
Cagliari Italia Telefono: 070/679751 fax 070/67975230. VI.3.3) 
Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulla 
presentazione dei ricorsi: vedasi precedente punto VI.3.1. VI.4) 
DATA DI SPEDIZIONE DEL PRESENTE AVVISO: 07/02/2018. 

Servizio Appalti, Contratti e Patrimonio 
Il sostituto del Direttore 

Ing. Antonio Attene 

E
N

A
S

 - 
 - 

1 
- 2

01
8-

02
-0

7 
- 0

00
28

24


